MUNICÍPIO DE URANDI
R Sebastião Alves Santana, 57, Centro

CEP: 46.350-000 | Urandi – Bahia
CNPJ: 13.982.632/0001-40

www.urandi.ba.gov.br
GABINETE DO PREFEITO

 EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA

CONSIDERANDO o quanto determina no § 4º, do art. 9º, da Lei Complementar N.º

101/00 – LRF:

§ 4o Até o final dos meses de maio, setembro e fevereiro, o

Poder Executivo demonstrará e avaliará o cumprimento das

metas fiscais de cada quadrimestre, em audiência pública na

comissão referida no § 1o do art. 166 da Constituição ou

equivalente nas Casas Legislativas estaduais e municipais.

O Prefeito Municipal de Urandi, buscando a ampliação das formas de

participação popular na apresentação e discussão dos relatórios de gestão fiscal

relativo ao 2º quadrimestre de 2024, além de dar transparência e continuidade ao

processo de controle das metas fiscais, torna público que, realizará audiência

pública no Centro de Educação, Arte e Cultura Urandi (CEAC - URANDI), situado na

Avenida Padre Rocha, S/N, Bairro Diógenes Baleeiro, Urandi/BA, no dia 30 de

setembro de 2024, às 10h:30min.

Urandi/BA, 25 de setembro de 2024.

WARLEI OLIVEIRA DE SOUZA
Prefeito